CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte/MG, por
intermédio do Pregoeiro Oficial do Município, nomeado através da Portaria n°: 015
de 01 de Fevereiro de 2022 torna público o extrato das Atas de Registro de Preços

do Edital de Licitação nº 013/2022 – Processo Licitatório nº: 014/2022 – Pregão
Eletrônico SRP n°: 011/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para

futura e eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte
e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens nº 63 e

64 que serão abertas para ampla competitividade, para fornecimento de gêneros
alimentícios, carnes, suplementos nutricionais e outros para atendimento das

atividades da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da Ponte -
FUMASA, de forma parcelada, conforme Termo de Referência – Anexo I, e em

observância ao descrito nas especificações técnicas, pelo prazo de 12 (doze) meses,
em atendimento à solicitação da Fundação Municipal de Assistência – FUMASA.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SAÚDE – FUMASA.

DETENTORA:
Ata de Registro de Preços nº 074/2022 – COMERCIAL OTTO - EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o nº: 31.374.156/0001-66 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$
144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 075/2022 – MEDIPLUS PRODUTOS

HOSPITALARES E NUTRICIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:
29.504.519/0001-99 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$29.224,00 (VINTE E NOVE

MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 076/2022 – NUTRIR DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA TERAPIA NUTRICIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº:

07.220.279/0001-68 VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$4.100,00 (QUATRO MIL E
CEM REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 077/2022 – ORTHONEWS CIRURGICOS E

ORTOPEDICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 11.453.723/0001-62
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$144.497,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO

MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 07/10/2022 à 06/10/2023.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 07 de Outubro de 2022.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos
Pregoeiro Oficial do Município